
 

 

 
 

 

 
 
 

Handled/phone Mgr. et Mgr. Michal Boroš / +420 549 493 220 In Brno 12. 4. 2024 
 

 

Subject: Public Contract: Framework Agreement – NGS Sequencing of Plant Genomes (2024) 

 
Explanation of the Tender Documentation (2) 

 

 
The contracting authority provides all suppliers who have requested an explanation of the tender documentation or to 
whom the tender documentation has been provided, or other suppliers who have asked about the tender conditions, 
an explanation of the tender documentation. The explanation of the tender documentation is provided on the basis of 
inquiries from suppliers (question - answer) or information provided by the contracting authority (communication). 
The formulation of supplier inquiries is taken literally. 

 
Question No. 1: 
Žádáme o informaci, zda v zadávací dokumentaci 01_TS_SEQ24_v2.xlsx v buňce B7 jsou systémy Illumina MiSeq případně 
NextSeq 1000/2000 považovány za odpovídají požadavkům na srovnatelnou sekvenační platformu k NovaSeq6000. 
 
Answer No. 1: 
Ano. 
 
Question No. 2: 
V zadávací dokumentaci 01_TS_SEQ24_v2.xlsx v buňce B8 žádáme o ujasnění, zdali se jedná pouze o resekvenaci bez 
přípravy knihoven. 
 
Answer No. 2: 
Včetně přípravy knihoven. 
 
Question No. 3: 
Žádáme o ujasnění počtu dodaných vzorků na batch a počtu batchů pro jednotlivé typy služeb uvedené v zadávací 
dokumentaci 01_TS_SEQ24_v2.xlsx v buňkách B6-B10. 
 
Answer No. 3: 
Počty nejsou předem známé. 

 

 
Question No. 4: 
Prosíme o specifikaci, o jaký typ analýzy se jedná ve službách uvedených v zadávací dokumentaci 01_TS_SEQ24_v2.xlsx v 
buňkách B6-B9. Potřebujeme vědět, zda se jedná o celogenomovou analýzu nebo pouze mezidruhové srovnání. 
 
Answer No. 4: 
Celogenomová analýza. 

 
 

Question No. 5: 
Žádáme o informaci, zda je pro všechny servisy uvedené v tabulce 01_TS_SEQ24_v2.xlsx v buňkách B6-B9 vyžadován 
totožný kit na přípravu NGS knihoven. 
 
 

 
To all those interested in a public contract 



 

Answer No. 5: 
Kit na přípravu knihoven není specifikován. 
 
Translation: 
 
Question No. 1: 
We request information whether in the tender documentation 01_TS_SEQ24_v2.xlsx in cell B7 the Illumina MiSeq or 
NextSeq 1000/2000 systems are considered to meet the requirements for a comparable sequencing platform to 
NovaSeq6000. 
 
Answer No. 1: 
Yes. 
 
Question No. 2: 
In the tender document 01_TS_SEQ24_v2.xlsx in cell B8 we ask for clarification if this is only for resequencing without 
library preparation. 
 
Answer No. 2: 
Including library preparation. 
 
Question No. 3: 
We request clarification on the number of samples delivered per batch and the number of batches for each type of 
service listed in the tender document 01_TS_SEQ24_v2.xlsx in cells B6-B10. 
 
Answer No. 3: 
The numbers are not known in advance. 
 
Question No. 4: 
Please specify what type of analysis is involved in the services listed in the tender document 01_TS_SEQ24_v2.xlsx in 
cells B6-B9. We need to know if this is a whole genome analysis or just an interspecies comparison. 
 
Answer No. 4: 
Whole genome analysis. 
 
 
Question No. 5: 
We request information on whether an identical NGS library preparation kit is required for all services listed in Table 
01_TS_SEQ24_v2.xlsx in B6-B9 cells. 
 
 
Answer No. 5: 
The library preparation kit is not specified. 
 
In the event of a conflict between the wording of the explanation of the tender documentation in the Czech and 
English languages, the wording of the explanation of the tender documentation in the Czech language shall prevail. 

 
 
 
 

…….…….……………..…………………………………. 
Public Tenders Manager 
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